
中央公布廚餘暫停養豬政策問答集(1999 Q&A)

環保局

【家戶】

Q1廚餘暫停養豬後，家戶廚餘如何回收？

A1本市家戶廚餘仍分堆肥及養豬二類正常回收，但

為避免傳播非洲豬瘟病毒，暫停養豬期間，清潔

隊回收養豬廚餘將送入焚化廠銷毀。

【夜市/市場】

Q2養豬戶配合中央政策停收廚餘後，夜市/市場分類

之養豬廚餘如何處理？

A2可確實瀝乾水分後，請廚餘清運業者向本市焚化

廠預約，運入本市三座焚化廠指定地點免費回收；

如仍有問題請電1999轉 7284、7280或 7277由環

保局專人向您說明。

【學校】

Q3學校營養午餐依約廚餘由團膳業者回收處理，中

央暫停廚餘養豬後，團膳業者也停收廚餘，請問

學校應如何處理？

A3請貴校要求團膳業者仍應依照契約規定回收，如
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仍有困難請電1999轉 7284、7280或 7277由環保

局專人向您說明。

【團膳業者】

Q4本公司承攬學校營養午餐，依約回收廚餘，中央

暫停廚餘養豬後養豬戶拒收廚餘，請問本公司應

如何處理學校廚餘？

A4請貴公司確實瀝乾水分後，向本市焚化廠預約運

入本市三座焚化廠指定地點免費回收。

【事業單位】

Q5中央暫停廚餘養豬後，餐廳/百貨公司美食街/公

司行號/飯店旅館產生之廚餘應如何處理？

A5可確實瀝乾水分後，請廚餘清運業者向焚化廠預

約，運入本市三座焚化廠指定地點免費回收。

如仍有問題請電1999轉 7284、7280或 7277由環

保局專人向您說明。

【清除機構】

Q6本公司接受公司行號/機關學校委託代運廚餘，中

央暫停廚餘養豬後，代運廚餘該如何處理？

A6貴公司可要求產源確實瀝乾水分後，向焚化廠預
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約，將代運廚餘運入本市三座焚化廠指定地點免

費回收。

【諮詢來電】

Q7中央暫停養豬後，我有廚餘回收問題，應找哪一

個單位詢問？

A7廚餘回收業務由環保局廢管科主辦，您可撥打

1999轉 7284、7280或 7277由環保局專人向您說

明。

Q8我該如何與焚化廠預約免費回收養豬廚餘？

A8您可就近選擇下列任一座焚化廠聯絡預約：

內湖焚化廠(臺北市內湖區安康路290號)，預約

電話：2796-1833分機218徐先生

木柵焚化廠(台北市文山區木柵路五段53號)，預

約電話：2230-0800分機321廖小姐

北投焚化廠(臺北市北投區洲美街271號)，預約

電話：2836-0050分機459姚小姐

Q9臺北市焚化廠指定地點免費回收養豬廚餘的時間

為何？

A9自即日起於(8：30-17：30)可向焚化廠預約養豬
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廚餘免費回收；另養豬廚餘免費回收進廠時間為

110年 8月 30日起，每週一、二、三、四、五、

六、日，上午8時起至下午5時止。
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